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دوقطبی کیانی  و  نعمت زاده!تکواندوی  زنان  زیرسایه  
بانوان  تیم ملی تکوانــدوی  مربی 
در فاصله بسیار زیاد تا المپیک ۲۰۲۸، 
اظهاراتی بر خلاف ســرمربی تیم ملی 
درباره ســرانجام مبینــا نعمت زاده و 

ناهید کیانی داشت. 
به گزارش ایســنا،  مبینا نعمت زاده 
و ناهید کیانــی، دو نماینده تکواندوی 
زنان ایران در المپیک  پاریس به ترتیب 
در اوزان ۴۹ و ۵۷ کیلوگــرم، صاحب 
مدال های برنز و نقره المپیک شــدند. 
پــس از المپیک پاریــس و در جریان 
رقابت های لیگ برتر تکواندوی بانوان، 
مبینا نعمت زاده در وزن ۵۷ کیلوگرم 
به میــدان رفــت و در حســاس ترین 
مبارزه این رقابت ها برابر ناهید کیانی 
به برتری رسید تا موضوع انتخاب یکی 
از این دو چهره تاریخ ســاز تکواندوی 
زنان ایران بــرای المپیــک بعدی در 
وزن ۵۷ کیلوگرم مطرح شود. اما مینو 
تیم ملی تکواندوی  مداح، ســرمربی 
بانوان، درباره ایــن اتفاق  گفت: اصلا 
نباید از الان برای المپیک بعدی به این 
نتیجه گیری برسیم؛ چرا که چهار سال 
باقی است و تمامی این بچه ها باید در 

میادین زیادی به میدان بروند. 
بــرای  تکوانــدوکاران  امتیــازات 
المپیــک بعــدی در فاصله دو ســال 
مانده به این رویداد محاسبه می شود 
و از الان نمی تــوان بــه جمع بنــدی 
رسید. اما بر خلاف اظهارات منطقی و 
سنجیده نفر اول کادر فنی تکواندوی 
بانــوان درباره سرنوشــت نعمت زاده 
و کیانــی در المپیــک ۲۰۲۸، مهــروز 
ســاعی، دســتیار مداح در تیم ملی،  
روز گذشــته در حاشیه مراسم تجلیل 
از مدال آوران المپیکی اســتان تهران، 
موضعی کاملا متفاوت از مداح درباره 
این موضوع داشــت و تأکیــد کرد: ما 
برای المپیک بعدی یکی از این عزیزان 
را می توانیم  داشــته باشــیم، چاره ای 

هم نداریم!
در حالی که نزدیک به چهار ســال 
تا المپیک ۲۰۲۸ آمریــکا باقی  مانده،  
مشــخص نیســت چرا مهروز ساعی 
از الان بــرای نعمــت زاده و کیانــی 
در المپیــک بعدی نســخه پپچیده و 
گفتــه مجبور به انتخــاب یکی از این 
دو نفر هســتیم؟ زمان بسیار زیادی تا 
المپیــک لس آنجلس باقــی مانده و 
می توان تا زمان فرارســیدن مسابقات 
رنکینگ بــا رصد تمامــی جوانب در 
نهایــت دربــاره ایــن موضــوع مهم 

تصمیم گیری کرد. 
از ســوی دیگر، درســت است که 
المپیــک  در  کیانــی  و  نعمــت زاده 
اما  داشــتند،  بی نظیــری  درخشــش 
تکوانــدوی بانــوان ایران پر اســت از 
اســتعدادهایی مثل ایــن دو که آنها 
نیز می تواننــد در المپیک بعدی برای 
تکوانــدوی زنان ایــران افتخار آفرینی 
کننــد. توجــه بیــش از انــدازه بــه 
اینکه  نعمــت زاده و کیانی علاوه بــر 
می توانــد آســیب جــدی بــه آنها را 
بــرای ادامــه موفقیت هــا به دنبــال 
داشته باشد، ســبب بی انگیزگی  دیگر 
تکواندوکارانــی شــود که سرشــار از 
اندکی  بــا  اســتعدادند و می تواننــد 
توجه آنهــا نیــز بــرای ورزش ایران 

افتخار آفرینی کنند.

موسیمانه، استقلال  را  برای  زمستانِ  سخت  آماده  کند
استقلال باید در فصل زمستان حداقل ۱۲ بازی انجام بدهد که این مسابقات 
می تواند سرنوشت آبی پوشان در سه تورنمنت مهم را تعیین کند. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، آبی پوشــان پایتخت با هدایت پیتســو موســیمانه از روند باخت های 
سریالی خود دور شــده و اســتقلالی ها رفته رفته در حال خروج از شرایط بحرانی 
هستند. آبی ها در هفت بازی اخیرشان در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا، 
هیچ شکســتی را متحمل نشده اند و سه برد و چهار تساوی در کارنامه استقلالی ها 
دیده می شود. بعد از گذراندن یک پاییز پرماجرا و ناموفق، حالا استقلالی ها خود را 
برای گذراندن یک زمســتان پرخبر و البته مهم آماده می کنند و شاید فصل زمستان، 
فصل مشخص شدن عیار پیتسو موسیمانه باشد. استقلال در دو بازی اخیر خود در 
لیگ برتر، چهار امتیاز مهم را از دســت داده و آبی پوشــان برابر تیم های گل گهر و 
آلومینیوم متوقف شده اند. آبی پوشان فعلا جایی در کورس مدعیان قهرمانی ندارند 
و حتی نام شــان در بین هشــت تیم برتر جــدول رده بندی هم دیده نمی شــود و 
درحال حاضر با ۱۶ امتیاز در رتبه نهم هســتند. فصل زمســتان در شــرایطی انتظار 
اســتقلال را می کشــد که احتمالا در این فصل هم سرنوشت استقلال در لیگ برتر 
مشــخص می شــود، هم صعودکردن یا صعودنکردن آبی ها در لیگ نخبگان آسیا 
نهایی خواهد شد و سرنوشت حضوریافتن یا حضورنیافتن آبی پوشان در جمع هشت 
تیم برتر جام حذفی هم در فصل زمستان تعیین می شود.  آبی ها روی کاغذ شانس 
حضــور در جمع پنج تیم برتر جدول رده بندی تا پایان نیم فصل نخســت را دارند؛ 
هرچند استقلال قرعه سختی در دو هفته پایانی دارد و آبی پوشان باید ابتدا در یزد به 
مصاف چادرملوی اردکان بروند و ســپس برابر سپاهان در تهران صف آرایی کنند. 
آنچه مشخص است، این است که استقلال برای ورود به جمع پنج تیم برتر جدول 
و حفظ روند شکســت ناپذیری خود، کار ســختی دارد و باید دید پیتسو موسیمانه 
می تواند اســتقلالِ بسته شده توسط جواد نکونام را با حضور در جمع پنج تیم برتر 
لیگ به نقطه پایانی نیم فصل نخســت برســاند یا خیر.  شــاگردان موســیمانه در 
بهمن ماه روزهای بسیار سختی دارند. سه بازی از چهار دیدار ابتدایی آبی پوشان در 
این ماه، در تهران اســت، اما آنها باید در فاصله ۱۴ روز، چهار بازی حیاتی را برگزار 
کنند. ابتدا میزبان شمس آذر قزوین و سپس میهمان ملوان بندرانزلی هستند و در دو 
بازی پیاپی باید در خانه به مصاف استقلال خوزستان و الشرطه عراق بروند که این 
چهار مسابقه در مسیر بازگشت استقلال به کورس قهرمانی لیگ و حضور در جمع 
تیم های مرحله حذفی لیگ نخبگان آسیا بسیار حائز اهمیت است. استقلالی ها بعد 
از جدال با الشرطه، سه بازی پیاپی بیرون از خانه دارند و ابتدا باید در هفته نوزدهم 
لیــگ برتر به مصاف مس در رفســنجان بروند، ســپس در جــام حذفی میهمان 
شمس آذر قزوین هستند و بعد از آن، در قطر میهمان الریان در هفته پایانی مرحله 
گروهی لیگ نخبگان آســیا خواهند بود. این سه مسابقه در سه تورنمنت مختلف 
اســت و اگر مسابقه جام حذفی به زمان دیگری موکول نشود، آبی ها در فاصله ۱۱ 
روز، باید سه ســفر پیاپی را تجربه کنند که بدون شک حفظ آمادگی صددرصدی و 
کسب نتیجه کار بسیار دشواری است.  آبی پوشان بعد از آنکه بهمنِ دشوار را پشت 
ســر بگذارند، باید اولین بازی خود در فصل زمستان را در خانه برابر نساجی برگزار 
کنند و سپس رودرروی پرسپولیس در دربی پایتخت قرار گیرند. جدال با سرخ پوشان 
با توجه به شکســت در دور رفت، از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است. احتمالا 
اســتقلالی ها تا پایان ســال جاری با تیم های هوادار، ذوب آهــن و خیبر هم رودررو 
خواهند شد که هنوز برنامه مسابقات هفته بیست ودوم به بعد، از سوی سازمان لیگ 

اعلام نشده است.
ششم دی ماه: چادرملوی اردکان - استقلال (هفته چهاردهم لیگ برتر). سیزدهم دی ماه: 
اســتقلال - ســپاهان (هفته پانزدهم لیگ برتر). اول بهمن ماه: استقلال - شمس آذر 
قزوین (هفته شانزدهم لیگ برتر). ششم بهمن ماه: ملوان بندرانزلی - استقلال (هفته 
هفدهم لیگ برتر). یازدهم بهمن ماه: اســتقلال - استقلال خوزستان (هفته هجدهم 
لیگ برتر). پانزدهم بهمن ماه: اســتقلال - الشرطه عراق (هفته هفتم مرحله گروهی 
لیگ نخبگان آسیا). نوزدهم بهمن ماه: مس رفسنجان - استقلال (هفته نوزدهم لیگ 
برتر). بیست وچهارم بهمن ماه (احتمالی): شمس آذر قزوین - استقلال (مرحله یک هشتم 
جام حذفی). ســی ام بهمن ماه: الریان - اســتقلال (هفته هشتم مرحله گروهی لیگ 
نخبگان آسیا). چهارم اسفندماه: استقلال - نساجی مازندران (هفته بیستم لیگ برتر). 

نهم اسفندماه: پرسپولیس - استقلال (هفته بیست ویکم لیگ برتر)

گاریدو،  نکونام،  مورایس؛  کمتر  از  نیم  فصل!
به گزارش ایسنا، پس از تعطیلی لیگ برتر در فصل گذشته تیم ها بیش از دو 
ماه فرصت داشــتند تا بــرای دور جدیــد رقابت ها آماده شــوند، اما اکنون 
درحالی که هنوز نیم فصل رقابت ها به پایان نرسیده، تغییر روی نیمکت تیم ها نشان 
می دهد که برخی باشگاه ها در فصل نقل و انتقالات خوب عمل نکرده اند و این باعث 
کاهــش کیفیت این فصل رقابت های لیگ برتر فوتبال شــده اســت. تا پایان هفته 
ســیزدهم هفت تیم سرمربی خود را تغییر داده اند! این عدد برای یک لیگ با ۱۶ تیم 
اســت. چراغ اول این تغییرات را خیبر خرم آباد روشــن کرد. آنها پس از گذشت پنج 
هفته از لیگ برتر رضا مهاجری را برکنار کردند. خیبر تحت هدایت مهاجری با کسب 
پنج امتیاز از پنج بازی در رتبه یازدهم قرار گرفته بود. سپس نوبت به استقلال رسید. 
آبی پوشــان پایتخت فصل را با جواد نکونام آغاز کردند و تا پایان هفته ششم با پنج 
امتیاز در رتبه یازدهم قرار داشتند که در نهایت با اعتراض هواداران، نکونام استعفا 
داد و ایــن موضوع با اســتقبال مدیران آبی ها همراه شــد. محــرم نویدکیا در مس 
رفسنجان با پنج امتیاز تا پایان هفته هفتم در رتبه چهاردهم ایستاده بود. او در حالی 
تصمیم به استعفا گرفت که مدیران باشگاه کرمانی مخالف بودند اما در آخر نویدکیا 
از مس  جدا شد و جای خود را به مسعود شجاعی داد. شمس آذر دیگر تیمی بود که 
سرمربی اش تغییر کرد. سعید دقیقی که تا پایان هفته هشتم موفق به کسب هفت 
امتیاز شــده بــود، یکباره تصمیم به جدایی گرفت. او به لرســتان رفت و جانشــین 
مهاجری شد. چندی بعد مهاجری جایگزین دقیقی در شمس آذر شد. ژوزه مورایس 
در حالی از هدایت سپاهان استعفا داد که در پایان هفته دهم با ۲۰ امتیاز صدرنشین 
لیگ بود. دیگر تیمی که با سرمربی خود قطع همکاری کرد، هوادار بود. آنها تا پایان 
هفته سیزدهم با هدایت مهدی رحمتی در قعر جدول لیگ برتر، هشت امتیاز کسب 
کرده بودند. پرسپولیس آخرین تیمی بود که به تازگی همکاری خود را با سرمربی اش 
پایان داد؛ خوان کارلوس گاریدو با کسب ۲۳ امتیاز در ۱۳ هفته، در رده چهارم جدول 

قرار گرفته بود.

تکواندو فوتبال

پرســپولیس بعد از سپری شــدن ۱۳ هفته از رقابت های لیگ 
برتر تصمیــم مهمی گرفت و قیــد همکاری با خــوان کارلوس 
گاریدو اســپانیایی را زد تــا بعد از مدت ها، قبــل از پایان فصل یا 
حتی نیم فصل، نیمکت سرمربیگری این باشگاه دستخوش تغییر 
و تحولات شــود. از زمانی کــه گاریدو هدایت پرســپولیس را به 
عهده گرفت تا درســت در همــان روزی که قطع همکاری اش با 
این باشگاه نهایی شــد، حرف و حدیث درباره عملکرد این مربی 
اسپانیایی وجود داشته است. دقیقا از همان روز نخست عده ای او 
را گزینه نامناســبی توصیف می کردند و عده ای دیگر حتی بعد از 
برکناری اش از پرسپولیس از این می گفتند و می گویند که بهتر بود 
به این مربی زمان بیشتری برای پیاده کردن فلسفه فوتبالی اش در 
پرسپولیس داده می شد. این چند خط کوتاه عنوان شد تا مشخص 
شــود که در ایران، مثل بســیاری از جاهای دیگر، هرگز یک مربی 
قرار نیست همیشه رضایت صددرصدی را فراهم کند و موافق و 
مخالفانی دارد. با این حال، از روزی که قطع همکاری پرسپولیس با 
گاریدو نهایی شده، بحث داغ جانشینی او نقل محافل شده است. 
این روزها هدایت پرسپولیس به طور موقت به کریم باقری سپرده 
شــده و ظاهرا باقری به مسئولان باشــگاه اعلام کرده این پست 
موقت را فقط برای دو بــازی، یعنی تا نیم فصل بر عهده خواهد 
داشت. به این ترتیب، بحث جایگزینی گاریدو همچنان داغ است 
و در روزهای اخیر از گزینه های متعددی به عنوان سرمربی بعدی 
پرسپولیس نام برده شده است. واضح است که در چنین شرایطی 
تصمیم گیری هیچ وقت ساده نیست و نخواهد بود. مالک باشگاه 
از یک ســو، مدیرعامل از ســوی دیگر، اعضای هیئت مدیره از یک 
طرف و خواســت تعدادی از بازیکنان برای معرفی گزینه های مد 
نظرشان، همیشــه عاملی در دیر و زود، یا خوب و بد بودن مربی 
مورد نظر شده است. این ماجرا دقیقا در همین برهه زمانی گریبان 
پرســپولیس را گرفته. چندپارگیِ ایجادشــده در این زمینه بیداد 
می کند و هنوز به طور قطعی نتیجه گیری نشــده که قرار اســت 
هدایت این تیم به مربی ایرانی ســپرده شود یا خارجی. از گوشه 
و کنار شــنیده می شود که نظر مســئولان کنونی باشگاه معرفی 
یک مربی خارجی دیگر اســت. در همین زمینه ولی شایعه شده 
که مالک جدید باشــگاه دل در گرو مربی ایرانی دارد و می خواهد 
زمینه چنین اتفاقی فراهم شود. حتی اگر این شایعات درست هم 
نباشد باز روشــن اســت که در این مقطع، اجماع خاصی درباره 
معرفی گزینه بعدی نشــده اســت. با وجود این و بدون پرداختن 
بــه حواشــی و عواملی که ممکن اســت در تضاد با خواســت 
ایجنت یا دلال های نزدیک به باشــگاه باشد، روشن است که این 
روزهــا، هیچ مربی ایرانی به غیــر از یحیی گل محمدی، توانایی و 
احتمالا شایســتگی نشســتن روی نیمکت پرسپولیس را نخواهد 
داشت. یحیی چهار ســال درخشان را در پرسپولیس سپری کرده 
و اگــر اتفاقات غیرفوتبالی در این مســیر رقم نمی خورد، احتمالا 
همچنان ســرمربی این باشگاه بود. ضمن اینکه اختلاف نظر رضا 
درویش، مدیرعامل این باشــگاه، با یحیی هم مزید بر علت شد  تا 
بهترین مربی ایرانی یک دهه اخیر فوتبال ایران، به ســادگی  شش 
ماه مانده به پایان قراردادش با این باشــگاه، از جمع سرخ پوشان 
جدا شــود. یحیی این روزها و در شــرایطی که پرسپولیس در رده 
چهارم جدول رده بندی ایســتاده، با فولادِ بحران زده فصل پیش، 
در رده سوم ایســتاده و دانش مربیگری اش در عرصه باشگاهی، 
خاصــه در لیگ برتر ایران را یک بار دیگر به رخ کشــیده اســت. 
جام هایی که او در پرســپولیس به دســت آورده و سبک فوتبالی 

مورد علاقه اش، باعث می شــود  بــدون ذره ای تردید، ایدئال ترین 
گزینه برای نشستن روی نیمکت پرسپولیس باشد؛ با این حال، چنین 
وصالی به این سادگی ها نخواهد بود. او این روزها با فولاد قرارداد 
دارد و رضا درویش، مدیرعاملی که یحیی دل چندان خوشــی از 
او ندارد، همچنان در پرسپولیس ماندگار است. پس  بدون در نظر 
گرفتن صدور یا عدم صدور مجوزهای لازم برای بازگشت او به تیم 
پرهواداری همچون پرسپولیس، این وصال چندان ساده نخواهد 

بود و به پارامترهای متفاوتی نیاز دارد.
در بین گزینه های خارجی، بدون ذره ای تردید، به نظر می رسد 
ژوزه مورایس، ســرمربی ســابق ســپاهان، گزینــه ایدئالی برای 
پرسپولیس باشد. شاید بسیاری در این موارد از بازارگرمی برای این 
مرد پرتغالی حرف بزنند و ســعی کنند او را گزینه ای معمولی در 
این مسیر جلوه دهند، ولی واقعیت این است که ژوزه گزینه جذابی 
خواهد بود. این مورد را نه براســاس جنبه های هواداری یا فشار 
دلالسیم، بلکه به واسطه تجربه، دستاورد و رزومه ای که مورایس 
در دنیــای فوتبال در امر مربیگری به جا گذاشــته، می توان اثبات 
کرد. هرچنــد قبل از پرداختن به آن مبحث، نیاز اســت به بحث 
ورود مربیان خارجی به فوتبال ایران اشــاره کرد تا مشخص شود 
که ژوزه باز هم دســت بــالا را دارد. روند مذاکره و انعقاد قرارداد 
با ســرمربیان خارجی، با توجه به فضای سیاسی -اجتماعی ایران 
و جو نه چندان خوشــایندی که در ســایر کشورهای اروپایی علیه 
ایران، به واســطه تحریم های آمریکا ایجاد شده، همیشه زمان بر 
و همراه با دادن پوئن های بیشــتر بوده است. روشن است که اگر 
چنین نبود، همین پرســپولیس در ابتدای فصــل از بین آن همه 
گزینه جذاب و در دسترس، سراغ مربی ای مثل گاریدو نمی رفت. 
از ســوی دیگر، تحریم های بانکی و عدم انتقال به موقع دستمزد 
این مربیان هم مزید بر علت می شــود تا به سرعت، آتش اختلاف 
شــعله ور شود. کم نبوده اند مربیان با دانشی که به ایران آمده اند 
ولی پس از چند ماه و در پی عدم دریافت به موقع مطالبات شان 
مجبور به ترک ایران شده اند. از سوی دیگر، واضح است که وقتی 
قرار اســت در میانه فصل، مربی خارجی ای به تیمی اضافه شود 
که بخت اصلی قهرمانی است، بدون ریسک هم نیست. غالب این 
مربیان به بهانه اینکه از میانه فصل آمده یا اینکه تیم را خودشان 
نبسته اند از پذیرش مسئولیت و نتایج بد احتمالی در ادامه مسیر 
طفره می روند. حالا با کنار هم قــراردادن این موارد، می توان پی 
برد که مورایس از تمامی این شــرایط آگاه اســت. او به واســطه
 یکی دو ســال حضورش در باشگاه ســپاهان به خوبی از فضای 
سیاســی-اجتماعی ایران آگاه اســت و می داند «ایران هراســی» 
رسانه های خاص چندان مبتنی بر واقعیت نیست. از سوی دیگر، 
در این بازه زمانی به خوبی از مشــکلات رایج در سیســتم بانکی 
آگاهی یافته است. از آنها مهم تر اینکه مورایس به واسطه تسلط 
بــر لیگ برتر ایــران، نه تنها از لیگ، زیرســاخت و باید و نبایدهای 
فوتبال ایران آگاه است، بلکه شناخت خوبی از باشگاه پرسپولیس 
و بازیکنان فعلی این تیم هم دارد. تا به اینجا، او در مقایسه با سایر 
گزینه هایی خارجی که احتمالا قرار اســت برای اولین بار به ایران 

بیایند، گزینه مناسب تری است.
از سوی دیگر، مورد مهمی که مورایس دارد، کارنامه است. او 
مربی کوچکی در دنیای فوتبال نیست و سابقه کار  در باشگاه های 
پورتو، رئال مادرید، چلســی و اینترمیلان را داشــته و دستیار ژوزه 
مورینیو مشهور بوده است. ضمن اینکه با فضای کاری در فوتبال 
آســیا هم کاملا آگاه اســت و ســابقه هدایت تیم های چونبوک 

موتورز و الهلال را داشــته است. روشن اســت که به لحاظ فنی  
کسی نمی تواند دست روی تجربه مربیگری ژوزه مورایس بگذارد 
و از آن ایرادی بگیرد. عجیب است که مخالفان او این روزها عدم 
موفقیتش در ســپاهان در کســب عنوان قهرمانی در لیگ برتر را 
فریاد می زنند ولی اشــاره ای به دیگر نکات او نمی کنند. مورایس 
بعد از قریب به یک دهه، برای ســپاهان یک جام آورد. درســت 
اســت که افتخــارش را در جام حذفی ثبت کــرد ولی همین که 
بالاخره به این خشــکی سپاهانی ها در کسب جام پایان داد، نکته 
مثبتی است. شاید از بدشانسی او بود که مورایس در یکی دو سال 
به پرسپولیس آماده یحیی گل محمدی خورد که با اختلاف کمی 
عنوان قهرمانی را به پرســپولیس واگذار کرد، وگرنه چه در بحث 
آمــار هجومی و چه تدافعی، کارنامه ای که او در ســپاهان به جا 
گذاشــت  به قدر کافی شایان توجه اســت. او در سپاهان به طور 
میانگین در هر بازی ۲٫۰۶ امتیاز کســب کرد که روزگاری نه چندان 
دور برای رسیدن به عنوان قهرمانی در لیگ برتر ایران بسیار کافی 
بود. نکته مهمی که می تواند برای پرسپولیس جذاب تر هم باشد 
سبک و شــیوه بازی هاســت. این مربی طی دو سال و اندی که در 
لیگ برتر ایران حضور داشت، آماری در فاز هجومی به ثبت رساند 
که از بقیه تیم ها بهتر و بالاتر بود. او میانگین ۱۳.۵۵ شوت، ۴.۶۲ 
شوت داخل چارچوب، ۱.۶۵ امید گل و ۱.۶۸ گل در هر بازی را طی 
این مدت به جا گذاشت که در تمامی این آیتم ها تیم اول لیگ طی 
آن مدت بود. علاوه بر  این آیتم های تهاجمی، تیم او درگیرانه ترین 
بازی ها را هم انجام داد و میانگین ۱۴.۱۹ خطایی که تیم او در هر 
بازی روی بازیکنان حریــف انجام داده نیز بالاترین میزان خطا در 

میان تیم های لیگ برتری بود.
اینکــه تیم مورایــس در آیتم های تهاجمــی برترین تیم لیگ 
بود، دلیل بر این نبود که در ســایر بخش هــا ضعیف عمل کرده 
اســت. تیم او در بقیه آیتم ها نیز آمار بدی نداشت اما در رتبه اول 
قرار نگرفــت. او با میانگین ۰.۷۱ گل خــورده در هر بازی دومین 
تیم موفق لیگ در گل نخوردن بود. ضمن اینکه میانگین مالکیت 
توپــش در هر بازی ۵۶ درصد، میانگیــن پاس ها ۴۷۰ پاس در هر 
مســابقه و دقت پاس بازیکنانش ۸۲ درصد بوده که در همه این 

بخش ها هم دومین تیم موفق لیگ برتر بود.
همان طور که عنوان شد، مورایس بدشانس بود که سکوها در 
اصفهان به یکباره و بدون دلیل فوتبالی علیه اش شــدند، وگرنه 
فرصت بی نظیری را برای موفقیت در این باشگاه آن هم در عرض 
دو سال داشت. در کنار این موضوع، نباید از یاد برد که او در همین 
فصل تیمی برای ســپاهان بســت که با میانگین سنی پایین، این 
باشگاه را برای چند ســال از خریدن ستاره و بازیکن جدید بی نیاز 
می کند. به راســتی  کدام مربی در فوتبال ایران شهامت استفاده از 
بازیکنــان جوان و معرفی آنها به این فوتبال را به غیر از مورایس 

داشته است؟
البتــه  ذکر این مــوارد به معنــی بی نقص بــودن مورایس یا 
بهترین گزینه بودن برای پرســپولیس نیست، بلکه فقط یادآوری 
چیزی اســت که شاید مسئولان تصمیم گیرنده در این زمینه از یاد 
برده اند  یا اینکه علاقه ای ندارند چندان به آن اشــاره کنند. شــاید 
هم دلالانی که این روزها مشغول فعالیت هستند تا گزینه خود را 
به پرسپولیس تحمیل کنند، تاب شنیدن چنین مواردی را نداشته 
باشــند ولی واضح اســت که با کنار هم گذاشــتن جمیع موارد 
فوتبالی و غیرفوتبالی، اگر پرسپولیس زورش به برگرداندن یحیی 

گل محمدی نمی رسد، مورایس می تواند گزینه خوبی باشد.
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